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СУЗАНА ПЕТРОВСКА

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 



Целта на Социјалниот план е 
развој на интегриран, 

транспарентен и одржлив систем
на социјална заштита кој ќе

обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги

креирани според потребите на
граѓаните вклучително на 

потребите и на жените и на 
мажите во Општина Делчево



Процес:

1.Формирање на Совет за социјална

заштита (општина, центар за

социјални работи, полиција, јавно

обвинителство, училишта, НВО и

верски заедници),

2.Мапирање на социјални ризици и

потреби,

3.Утврдување на постоечки

капацитети и услуги,

4.Развој на активности и мерки,

5.Промовирање на нови социјални

услуги



ЦЕЛНИ ГРУПИ

•социјално загрозени семејства

•социјално маргинализирани групи (самохрани

родители, роми , деца во судир со законот и

др.)

•лица/семејства погодени од несреќи и

др.елементарни непогоди

•невработени лица кои тешко се снаоѓаат на

пазарот на трудот,

• стари и изнемоштени лица,

• лицата со посебни потреби,

•децата од предучилишното образование и

воспитание, ученици, студенти



Нови социјални услуги : 
услуги за информирање и 

упатување, услуги за помош 
и нега во домот , услуги за 

лична асистенција, услуги во 
заедницата и услуги за 

вонсемејна заштита



ВИ БЛАГОДАРАМ НА 

ВНИМАНИЕТО !!!!!!!


